2025 年 8 月

茨城県電力協会

会 員 各 位

茨 城 県 電 力 協 会

商工部会長 瀬谷修久

2025 年度 ヒヤリ・ハット体感スクールのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会の事業運営に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨年度好評でした「ヒヤリ・ハット体感スクール」を、今年度も下記のとおり計画いたしましたので、ご案内申し上げます。

 ご多用のところ恐れ入りますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

記

１．日時

2025 年 9 月 17 日（水） 10：00～16：30  （※集合 9：30）

２．会場

 東京電設サービス株式会社 人財・技術開発センター

（住所：埼玉県さいたま市中央区鈴谷 2-536）

※別紙の【案内図】をご参照ください。

３．定員

  15 名 ※参加者多数の場合は抽選となります。

４．参加費

 15,000 円（昼食付）

・参加費は 23,000 円/名ですが、協会より参加費の一部（８,000 円/名）を補助いたします。

・振込先については、参加者確定後、事務局よりメールでご案内いたします。

・会場までの交通費は各自ご負担いただきます。

５．実施内容

◇墜落・転落 （脚立の昇降・脚立上の作業体験、墜落制止用器具のぶら下がり体験など）

   ◇転     倒 （様々な床材・床面の状態による歩行体験、ポケットハンドの危険性体験など）

    ◇はさまれ・巻き込まれ （ローラー、V ベルト、チェーン等への挟まれ、巻き込まれ体験など）

      ◇飛来・落下 （高所からの小物落下の衝撃模擬体験）

      ◇感    電 （低圧電気感電の模擬体験、漏電遮断器の有効性確認）

      ◇動作の反動、無理な動作 （重量物持ち上げ運搬時の正しい作業姿勢体験など）

      ◇そ の 他  （トラッキング、過電流、電工ドラム過熱、指差し故障の有効性など）

６．参加申込方法

＜茨城県電力協会ホームページから申し込まれる場合＞

○パソコンからアクセスいただく場合は、茨城県電力協会ホームページ（https://ibaraki-denkyo.com/）の右上

「お問い合わせ」より申込み下さい。

○スマホからアクセスいただく場合は、茨城県電力協会ホームページ（https://ibaraki-denkyo.com/）の

一番下「問い合わせ」から、お申し込みください。

・【問い合わせ内容】の「部会行事について」を選択し必須事項を入力の上、【問い合わせ詳細】へ「2025 体感スクー

 ル参加」と記載してお申込みください（会員ログイン不要）。

・なお、複数名で参加を希望される場合には、【問い合わせ詳細】へ「参加される方の部署名および氏名」を記載

してください。（応募者多数の場合は代表１名とさせていただく場合がございます。）

  ＜FAX で申し込まれる場合＞

別紙『2025 年度 ヒヤリ・ハット体感スクール参加申込書』の枠内を記入の上、

茨城県電力協会事務局宛 FAX：029-822-5081 にお送りください。

期限日：2025 年 8 月 29 日（金）

   ※お申し込みをされた方には、受付完了した旨をメールまたはお電話にてご連絡いたします。

    （参加決定連絡ではありません。）

←パソコンのホームページからの

お申し込みはこちら

一番下まで

スクロール

←スマホのホームページからの

お申し込みはこちら

７．その他

・参加決定連絡については、9 月 1 日（月）以降、参加申込書に記載されたメールアドレスへお知らせいたします。

・体感スクールの模様は事務局にて撮影し、電力協会ホームページや資料等へ掲載させていただきますので、

予めご了承ください。

以上

茨 城 県 電 力 協 会 事 務 局

東京電力エナジーパートナー株式会社

東 関 東 本 部 内

電 話 番 号 ：0 8 0 - 9 8 9 0 - 4 9 9 9

ＦＡＸ番号 ：0 2 9 - 8 2 2 - 5 0 8 1

E m a i l ：ibaraki-denkyo@tepco.co.jp

担 当 者 ：平 野 ， 大 谷